HOHE SMSFEHFEIOF DAL AR It A B LR R IR EOF XK kT

S £

BEOBE

OE®

QX ft&£EF LT IRENR
QREZED EHMNER RN, Hif%E)
(OEES)FE

REH

= = BhAR

RfTERY
7E

Z 0t

=% el

BEEXET

BERIEICEDHR

THSFEERBIER
BHER A EUERS
HHHERAE]

Bz

OEFRFHHE(ERBRIERS) . RUSM
551 AU, HEIOFTIMILRADEE
IZEYREDALEL-HEITHRTEITL.
HEOOFIAIILADEEIZ LS YiEEE
IC&PEEEREZRS,

QBHE. N\MEE. AT LHIEE
330,000 x {FRFIEFHHT16791H
% = 50,370,000/

30,000 x RitEZEitmetHE =
180,000
@RSETE%‘G){IE*E?F?%*E&% (17301

)
REFEE N DRETEEMTE (201H7F)

50,550,000

50,550,000

R5.6.1

R5.11.10

B HEAEARERTLIZSEISRY,
BRFHEBEOERNDRSNT,

THSFEERBIER
gﬁ%%ﬁ‘ﬁﬁ($i‘%
)

DEFRBHEHE (ERBIERR) ISR EST
L HEO0; 91/ )L AD LI L5
EHBICEIBEBRRERSICH>THE
BERRE

QEKE

QA -#800,628M ., £ETE 1,247,400,
£ H1304,041 1, FhHith148,483M
@RS EESDIERHRFEFRHET - RETE
paig

1,828,973

1,828,973

R5.6.1

R6.1.25

EFfSEEAN RS EERALIZIEITRY,
BENEEOERAMRELSNT=.

Wil BB (S ARHE
BEFICEHYLREEE
=X

HwEtE S—

@OFHEAOFTIMILADEE(IZ L5 YiES
BARBERTEEAELTLSRRETHS
MW R EEFRATEHIET.HRBEZRER
BE. REFOBBEEERT S,

Q##E 8353FH

Q/NE#30M (1B L =Y DIEEES) X 186
[5] (F248) B ) x 9934 =5,540,9401
30 (1B H7zU DiE%EE5H) x 177/H]
(2B B %) x 5104 =2708,100M
INERFERR-RESIOAELYD
HE85) x 186[E] (BREBHE) x 11E=
61,380
PERFPHEA-RENOANBYIYD
#58) x177[E (BREBHE) x 8B =
42,480

BES FOOSRIOSTEELLELT

HH
@ 1% (F#R<) 1,5034

7,887,060

7,887,060

R5.4.1

R6.3.31

SR HBEEEXIIES HLISEY. R
7;_Ed)#fﬂﬁﬂ’a"—b} REERBEOERZERS




HOHE SMSFEHFEIOF DAL AR It A B LR R IR EOF XK kT

MHASRARERE
VE—XREE

HwEtE S—

OFHEIOF I ADEELEZ (T, Wil
EESRBERHETBLTLSIKRETH
M. XITEEFRATHILT. HBELR
ZBE. REZOABEREIT S,
@Q##E 2420FH
QhER1I2A (1B Y=Y DIEEES) X 133
[ (FR{E B %) x 10294 =1,642,284H
FER12A (1B Y=Y DEEEES) x 124[A]
(7B B %) x 5024 =746,976M
FliE-BA-REQ12ABY-YDIEEE
43) x 133[E] (7218 H ) x 194 =230,324/1
BESEOOSROSMTEELLELT
EH

@RE - ERERVFRESE (FHEER) 15314
(BB (T EENTLELY)

4,933,720

1,742,000

3,191,720

R5.4.1

R6.3.31

[Fmffi R UMBEEOZEEZ T MR
VA—DEBEEEL. HEEOIHZERY. £
EEHEQEOERZER ST,

BE-REREFRE
4% - 490 il =5 Bl e SR B
HEE

B

OFEIOF I/ ILRIZEE DT EEED
EE(CLHMNAECELER VR AIME
BFOMAEEE~NDGEEFRIRL, B
HEHEOBHERS
QBRBEMEDHEBEME - S BIKEITK
ERRL A
QETHNRECELEIE. RBaIMREIE
HIBELXR, NREABEEFS5FE4R18
~4FH64E3A31H
HRREH: REHARICHSTEEADA
VBHEEREHDOE
BN EERE: RE— A LU A%E7191

WHRIBEH 874 xT19H X645, A=
374,000 (_E3-57)

1044 X 719 X 64 B =
448,000 (F#-47)
it 822,000

%@%’%rﬁ%(ﬁ’%ﬁﬁ%&«mﬁﬁﬂﬁl:&

)

796,000

796,000

R5.4.1

R6.3.31

ETRRBFICHL. GRLMHE OLRE
EXFEIHLITEY MEREBEDOIFEIERY. &
;ﬁd)ﬁd)%ﬁﬁ&lﬁﬁzﬁ%‘ﬁ#ﬂd)i’iﬁéﬁb




HOHE SMSFEHFEIOF DAL AR It A B LR R IR EOF XK kT

E&-NEFYMER
WEBREMME

WENERERR

OFEOF I I RELAEDRELIEKRFIC KD
IRLF—DEEITED. BENMERLTOSE
BN EBEECKLT. REMGY—ERIZH
NRETEDLIRIBEITS
Qifi= xR 2B
QEHIRHL
[E&]
-l BTHA: 10,000k (270FK)
2,700,000/

#%%21:10,000M Bk (270FK)
2,700,000/
- ATE AiTHEA: 100,000/ T (1085 FT)
1,000,000/

1% 150,000 & F (18977
50,000/
95 BiTEA : 50,000/ & it (48 7lT)
200,000

%8 25,000M & FT (18577
25,000/
(/3]
-frEEfEE% 8000 “FK (1459FK) 11,672,000
Fq
‘BEY—EX 50,000 7R (9EFT) 450,000

H
BT —EX 5000 A(208A) 1,040,000

Fq

FE{EHRHY—E R5000M. A (58A) 290,000
Fq

LA AR EITERE,
EEFROBREICIELTLRDERSVRMBEEHRTE
LEET 5.

(BT[El. RIERAM LLES TEBFEINEE R THfTE
L=, EHAEEERICHEEIHEL-EXS
DERESNEIENLNBEEET S, )

Al : BE#%3,900,000[ ., 473%13,452,000/

% E52,775,000M. 41313,452,000
@ENEFEMERUVNTERIREEE
[EAHERE % AT 16, R HA4)
[rERIREHE 34])

32,869,000

32,869,000

R5.10.18

R6.3.27

W= I~B T SERME. MEEEmICHL
TRAE—RFREL > THIEREHPHBE(TSC
TRENGEBEERSRON . REHLERD
3 YAy iaY =




HOHE SMSFEHFEIOF DAL AR It A B LR R IR EOF XK kT

Wil RECEEL TL
PEEEEEERA~
DXBEEX

Bz

@OF RO F AL RBEEE S Yl =
BEDHETICEVNT, BEMIRELT
BEBEETEDIOXEERMIHLT. E
EHERBOEBZERY, FIRERE~DER
BEEEY 5,
QIEERALY —E REEF. Bith—LA~
M= EFOEBERD=O. HEEE
Zf9d 5,

®
(HEE)
;ﬁ%ﬂ$¥ﬁ%%@$¥%‘(:ou‘dﬁ

AR SHI5E4 A ~SHSE A (610 H
i)
BEEXIERIEY SRR ERE
(BEEL)IHELTEE.,

4,130M x 14 (J5 B %) x 65 B 4=346,920

A
@t —L

346,920

346,920

R5.4.1

R5.12.21

MESEOTZEERERT 5T EXMDH
BAMEEZXEL. FIRERIE~DEREZEN
LI BIEATE =,

RT3/ PR B RS
RExXiE

fEHER

OBTIL/ - PR HEE—ERE (EX

FRE)~NDFEY
SHSEERERAZENSVIZATR

BURTDSF3EERELEEZE LS5

OO/ RBREEICK S YIS

@V R5RE R iA%E14,433,408-R3

RE%E12,491,097M =1,942,311H

R RSRERIAKE11,175412F-R3R

B%59,445,120M

=1,730,292

it 3,672,603

@HETIL/NER3R  BTIL AP ERiR2dR

23,692,943

1,756,726

21,936,217

R4.8.31

R5.3.31

ETR/N 2R OBSHEDHFEIAF V1)L
ABIEICISMAmS S ICAZ A EEFRAL
f=oilz&Y EERBEOREERNARELO NI,

REBEREAMX

M >
&
X

XA ARV

DAREOHIBFEERE~DTY
SHSEERERAENSVITATE

BLRIDOSHEEREEEELS L =5

OOF A )L REEEIC KDYl E S

QR5RE R 5A%E1,866,227F-RIREXE

1,402,540/ =463,687M

@ REE1EE

1,741,567

339,000

1,402,567

R4.9.1

R5.3.31

AREOBIHEOHFLINT AL RBE
EIC L SMBEMA AL SEEALIE
ok EEEROREBEMAESN. FIAE
~ORREM LT,




HOHE SMSFEHFEIOF DAL AR It A B LR R IR EOF XK kT

IToFERERSBHRE
EmEE

EFRERDER

OETADRIRILX—EREDHIE S
EWEREZBEMNET S,
QEEROABIRIILX—FIAKES. &
Ir-BlTRERfmICx T 2HRI%E,
QABNHELATL  FHA120,000M X
1844-=2,160,000(R3A)
EEMRAT L
33{4=1,980,000 (R 5A)
BEER B DS WS
% 34£=300,000M(&F2)
BEER R 7 D= B EAER{E £ K60,000M x
144=60,000 (R 3A)
SHSERITHBT R EREHE -
L2 D

£%X60,000M x

£X100,000H

4,147,000

4,147,000

R5.5.1

R6.3.31

iSO EL2Z(TARADAEBEFLE
EWMRARDHIRIC %A o1z,

FEH-FHTXER
&

FHTEILR

DOREERIZHNT. HEAOFIAILRD
RBEENRELIIGEIC. BEMBELE
SMEDMELZR YLD, BEEREGERIC
EHEL T =DITRERREITDINTHE
BNE175,
QwuE
@FEE60ALLLE 250,000 %56 =
1,250,000

SRR ER 5E

905,000

301000

303,000

301,000

R5.4.1

R5.3.27

BTNER R IRB AT~ BN EZE R Tl . BREFIH
FRICET AR ELTHAERCREREEAL
THLL, BEILEARIER U T RIS ELNH
=N

Eﬁﬁ%$¥§*ﬁﬁﬁ

FETRUR

OREMRICHVT. HEIOFIAILRAD
BEENFKAELIISEIC, BEARLE
SHERDBEEZRYEL S, BEEFHGEIC
EEL T EDITHELRRE IO TH
BhE1T5,
Q£
@FEB19ALLT 400,000M x 2@ =
800,000/

FE60ALLE 500,000M x 48 =
2,000,000/
DB REMER

1,400,000

700000

700,000

R5.4.1

R6.3.27

REERAHEER ML, BEFHXRIS
B oRtinEL THRERPHEREZBALTLS
LN, BEERAE KRB R UFRRISD%h o=,




