		事業名	所管課	事業の概要 ①目的 ②交付金を充当する経費内容 ③決算額の主な内訳(対象数、単価等) ④事業の対象							
N	0				決算額 国庫補助 <sup>1</sup>	国庫補助額	交付金充当 経費	その他	事業開始	事業完了	事業実施による効果
	1	令和5年度住民税非課 税世帯給付金【低所得 者世帯給付金】	福祉課	①低所得世帯(住民税非課税)、及び令和5年1月以降に、新型コロナウイルスの影響により家計が急変した世帯に給付を行い、新型コロナウイルスの影響による物価高騰による負担軽減を図る。 ②扶助費、人件費、システム改修費 ③30,000円 × 住民税非課税世帯1679世帯 = 50,370,000円 30,000円 × 家計急変世帯6世帯 = 180,000円 ④R5年度分の住民税非課税世帯(1730世帯) R5年度分の家計急変世帯(20世帯)	50,550,000	0	50,550,000	0	R5.6.1	R5.11.10	低所得世帯へ給付金を給付したことにより、 経済的負担の軽減が効図られた。
	2	令和5年度住民税非課 税世帯給付金(事務 費)	総務課	①低所得世帯(住民税非課税)に給付を行い、新型コロナウイルスの影響による物価高騰による負担軽減を図るにあたって必要な事務経費②事務費③人件費800,628円、委託費1,247,400円、郵送料304,041円、手数料他148,483円④R5年度分の住民税非課税世帯・家計急変世帯	1,828,973	0	1,828,973	0	R5.6.1	R6.1.25	低所得世帯へ給付金を給付したことにより、 経済的負担の軽減が効図られた。
	3	物価高騰に伴う学校給食等に関する負担軽減事業	給食センター	①新型コロナウイルスの影響による物価高騰が給食費会計を圧迫している状況であるが、交付金を活用することで、給食費を据え置き、保護者の負担を軽減する。②材料費 8,353千円 ③小学校30円(1食当たりの増額分)×186回(稼働日数)×993名=5,540,940円中学校30円(1食当たりの増額分)×177回(稼働日数)×510名=2708,100円小学校予備見本・保管分30円(1食当たりの増額分)×186回(稼働日数)×11食=61,380円中学校予備見本・保管分30円(1食当たりの増額分)×177回(稼働日数)×8食=42,480円増額分はコロナ前の令和元年度と比較して算出 ④生徒数(予備除く)1,503名		0	7,887,060	0	R5.4.1		高騰した材料費等を支援することにより、給食費の抑制を図り、保護者負担の軽減を図った。

4	燃料費高騰対策給食センター支援事業	給食センター	①新型コロナウイルスの影響を受け、物価高騰が給食費会計を圧迫している状況であるが、交付金を活用することで、給食費を据え置き、保護者の負担を軽減する。 ②材料費 2420千円 ③小学校12円(1食当たりの増額分)×133回(稼働日数)×1029名=1,642,284円中学校12円(1食当たりの増額分)×124回(稼働日数)×502名=746,976円予備・見本・保管分12円(1食当たりの増額分)×133回(稼働日数)×19名=30,324円増額分)×133円末度と比較して貸出 ・全様を対け、1531名(教職員は含まれていない)	4,933,720	0	1,742,000	3,191,720	R5.4.1	R6.3.31	原油価格及び物価高騰の影響を受ける給食センターの負担を軽減し、給食費の抑制を図り、保護者負担の軽減を図った。
5	教育·保育施設等原油 価格·物価高騰対策助 成事業	福祉課	①新型コロナウイルスによる物価高騰等の影響による町内認定こども園及び認可外保育所の利用者負担への転嫁を回避し、事業者負担の軽減を図る ②保育施設の給食食材費・光熱水費に対する補助金 ③町内の認定こども園1園、認可外保育施設1園が対象。対象期間令和5年4月1日~令和6年3月31日・対象児童数:実施期間における各月の月初日在籍児童数の合計・補助基準額:児童一人当たり月額719円対象児童数87名×719円×6ヶ月≒374,000円(上半期) 104名×719円×6ヶ月≒448,000円(下半期)計822,000円	796,000	0	796,000	0	R5.4.1	R6.3.31	町内保育所等に対し、高騰した材料費や光熱費を支援することにより、給食費の抑制を図り、給食の質の維持及び保護者負担の軽減を図った。

6	医療・介護等物価高騰 が ま業費補助金 いきいき健康	①新型コロナウイルス感染症の感染拡大等によるエネルギーの高騰に伴い、経費が増大している医療・介護事業者に対して、安定的なサービス提供が実施できるよう支援を行う。 ②物価高騰対策支援 ③積算根拠 【医療】・病院 前期:10,000円/床 (270床) 2,700,000円 後期:10,000円/床 (270床) 2,700,000円 後期:50,000円/箇所(10箇所) 1,000,000円 後期:50,000円/箇所(1箇所) 200,000円 後期:25,000円/箇所(1箇所) 25,000円 【介護】・介護施設 8,000円/床 (1459床) 11,672,000円 「完宅サービス 50,000円/箇所(9箇所) 450,000円 ・居宅サービス 5,000円/人(208人) 1,040,000円・通所サービス 5,000円/人(58人) 290,000円・通所サービス 5,000円/人(58人) 290,000円・活住系サービス5,000円/人(58人) 290,000円・活性系サービス5,000円/人(58人) 290,000円・活性系サービス5,000円・活性系サービス5,000円・活性系サービス5,000円・活性系サービス5,000円・活性系列を対性系列を対性系列を対性系列を対性系列を対性系列を対性系列を対性系列を対	32,869,000	0	32,869,000	0	R5.10.18	R6.3.27	物価高騰における医療機関、介護事業所に対してスピード感をもって制度設計や補助を行うことで経済的負担軽減が図られ、安定的な事業の継続につながった。
---	----------------------------	--	------------	---	------------	---	----------	---------	--

7	物価高騰に直面している障害者支援事業所への支援事業	福祉課	①新型コロナウイルス感染症に伴う物価高騰等の影響下に置いて、事業所が安定して運営をできるよう支援を実施することで、事業者負担の軽減を図り、利用者負担への転嫁を回避する。 ②障害福祉サービス事業所、福祉ホームへ物価高騰等の負担軽減のため、補助金を交付する。 ③ (積算)東京都事業対象外の事業者について補助。期間:令和5年4月~令和5年9月(6か月間)に審者支援施設等物価高騰緊急対策事業(都事業)に準じ積算。4,130円×14(店員数)×6か月分=346,920円	346,920	0	346,920	0	R5.4.1	R5.12.21	物価高騰の影響を軽減することで、事業所の継続的な運営を支援し、利用者負担への転嫁を防止することができた。
8	町立小·中学校電気使 用量支援		①町立小・中学校維持管理一括経費(電気使用量)への充当 ②令和5年度決算見込額からウクライナ侵攻以前の令和3年度決算額を差し引いた新型コロナウイルス感染症による物価高騰分③小学校 R5決算見込額14,433,408円-R3決算額12,491,097円=1,942,311円中学校 R5決算見込額11,175,412円-R3決算額9,445,120円=1,730,292円計3,672,603円 ④町立小学校3校町立中学校2校	23,692,943	0	1,756,726	21,936,217	R4.8.31	R5.3.31	町内小中学校の電気料金の新型コロナウイルス感染症による物価高騰分に本交付金を活用したことにより、運営経費の負担軽減が図られた。
9	公民館電気使用料支 援	文化スポーツ課	①公民館の維持管理費への充当 ②令和5年度決算見込額からウクライナ侵 攻以前の令和3年度決算額を差し引いた新 型コロナウイルス感染症による物価高騰分 ③R5決算見込額1,866,227円-R3決算額 1,402,540円=463,687円 ④公民館1館	1,741,567	0	339,000	1,402,567	R4.9.1	R5.3.31	公民館の電気料金の新型コロナウイルス感染症による物価高騰分に本交付金を活用したことにより、運営経費の負担軽減が図られ、利用者への転嫁を防止した。

10	エコ住宅促進機器設置 費補助金	生活安全安心課	①町内の総エネルギー使用量の削減と効率的な活用を目的とする。②住宅用の太陽エネルギー利用機器、省エネ・創エネ設備に対する補助金。③太陽光発電システム 最大120,000円×18件=2,160,000円(見込) 蓄電池システム 最大60,000円×3件=1,980,000円(見込) 既設窓の高断熱改修 最大100,000円×3件=300,000円(見込) 既設ドアの高断熱改修 最大60,000円×1件=60,000円(見込) の表すである。	4,147,000	0	4,147,000	0	R5.5.1	R6.3.31	物価高騰の影響を受ける家計の負担軽減と温室効果ガスの削減につながった。
11	子ども・子育て支援交 付金	子育て福祉課	①保育所において、新型コロナウイルスの 感染者が発生した場合に、職員が感染症 対策の徹底を図りながら、事業を継続的に 実施していくために必要な経費について補 助を行う。 ②補助金 ③定員60人以上 250,000円×5園 = 1,250,000円 ④認可保育所 5園	905,000	301000	303,000	301,000	R5.4.1	R5.3.27	町内認可保育所へ補助金を交付し、感染予防対策に関する対応として消耗品や備品を購入してもらい、感染拡大防止及び予防に効果があった。
12	保育対策事業費補助金	子育て福祉課	①保育所において、新型コロナウイルスの 感染者が発生した場合に、職員が感染症 対策の徹底を図りながら、事業を継続的に 実施していくために必要な経費について補 助を行う。 ②補助金 ③定員19人以下 400,000円×2園 = 800,000円 定員60人以上 500,000円×4園 = 2,000,000円 ④各保育施設	1,400,000	700000	700,000	0	R5.4.1	R6.3.27	保育施設へ補助金を交付し、感染予防対策に 関する対応として消耗品や備品を購入してもらい、感染拡大防止及び予防につながった。